— 1 —

江财教务字〔2022〕1号

关于表彰第十七批优秀教学成果奖

（本科层次）的决定

校属各单位、各部门：

根据《关于公布第十七批江西省级教学成果奖评选结果的

通知》（赣教师字〔2021〕28号），我校推荐参评的 58 项教学成

果中有 15项获第十七批江西省级教学成果奖，其中一等奖 5项，

二等奖 10项。根据《关于第十七批校级优秀教学成果奖暨推荐

省级教学成果奖名单公示的通知》（教务通知字〔2020〕105号），

“学校将根据省级教学成果奖获奖等级确定校级教学成果奖等

级：获评省级教学成果一等奖及以上奖励者，确定为校级教学

成果特等奖；获评省级教学成果二等奖者，确定为校级教学成

果一等奖，未获评省级教学成果奖者，确定为校级教学成果二

等奖”，我校推荐参评省级教学成果奖的 58 项教学成果均获第

十七批校级优秀教学成果奖，其中特等奖 5项，一等奖 10项，

二等奖 43项。

希望获奖单位和个人再接再厉，在教育教学工作中取得更

 — 2 —

大成绩。

特此通知。

附件：江西财经大学第十七批教学成果奖（本科层次）获

奖名单

                                    江西财经大学

                                  2022年 1 月 13 日

 — 3 —

附件

江西财经大学第十七批教学成果奖

（本科层次）获奖名单
所在

单位

序

号
成果名称 主要完成人

获奖

等级

工商管

理学院

1
工商管理类课程案例教学的

“一核三类四环”生态系统

胡海波、黄涛、胡京波

胡宇辰、王鑫
特等奖

2
创新创业人才“三化三融”培

养体系探索与实践

邹艳芬、胡宇辰、朱建斌

陈凌云
一等奖

3
彰显文化自信的“中国管理”

课程群建设

刘爱军、钟尉、吴通福

柳振群、郭英、刘浩华

余焕新

一等奖

4

基于学生画像的《创业管理》

课程“三三三”教学模式的构

建与实践

胡宇辰、郭英、梅小安

王鑫、周林、王晓春
二等奖

5
市场营销专业实践能力培养的

“三层递进”模式

陆淳鸿、刘劲松、汪华林

赵星、吴忠华
二等奖

财税与

公共管

理学院

6

守正创新，“信毅”育人：基

于“信毅实践班”的探索与应

用

李春根、张仲芳、熊小刚

朱晓刚、伍云峰、余桔云

贾宝和

二等奖

7

培养学生“会学、善思、尚德”

的“三开放 三集中”读书会模

式

欧阳静、谭光兴、杨道田

万谊娜、王丽娟
二等奖

8
《财政学》“一核两新”贯通

式教学模式探索与实践

肖建华、匡小平、杨得前

程岚、王丽娟
二等奖

9

《税务管理与纳税评估》“案

例+模拟+虚拟”三阶递进教学

模式的探索与实践

席卫群、姚林香、徐建斌 二等奖

会计

学院

10
深度融合信息技术的会计学专

业在线开放课程群构建与实践

李宁、程淑珍、张蕊、黄善东

吉伟莉、饶斌、熊凌云
特等奖

11

基于“能力本位”的“一二三

四”ACCA人才培养模式优化实

践

吉伟莉、李宁、章琳一

谢波、左贯中
二等奖

12

OBE 教学理念下《会计学原理》

课程线上线下混合教学探索与

实践

程淑珍、周冬华、张蕊

吕晓梅、陈明坤
二等奖

国际经

贸学院
13

全球胜任力导向的“三三制”

外向型本科人才培养体系构建

与实施

袁红林、吴朝阳、汤晓军

肖珑、陈卫东
一等奖

 — 4 —

14
博士点学科依托下国际经贸人

才的创新与实践

许统生、汤晓军、刘祎

何望、马添翼
二等奖

经济

学院

15

基于 OBE理念的经济学专业人

才培养“四特四型”精准培养

模式探索与实践

张利国、胡德龙、杨勇

吴涛、张鹏、曾永明
二等奖

16

“分层施教、情境诱发、教研

融合”经济学核心课程线上线

下混合式教学模式的构建

裘莹、张利国、胡德龙

卢阳、许昌平
二等奖

17

“一中心两主线三循环”SPOC

教学模式在《微观经济学》课

程中的实践

许昌平、胡德龙、裘莹

席小炎
二等奖

18

“项目牵引+调查支撑+能力培

养”的经济学专业创新能力培

养模式探索与实践

胡德龙、张利国、肖璐

万春、杨勇
二等奖

金融

学院

19

高素质金融本科人才培养体系

的构建与实践——“十年扎根

红土地”的探索

桂荷发、汪洋、胡少勇

李英、邹玉莹
二等奖

20

“六项四法五步”《保险学》

课程思政教学模式的创新与实

践

胡少勇、胡军、钟小林

曹邓、姚望华
二等奖

21
以国际胜任力为导向的卓越金

融人才培养模式的探索与实践

严武、胡少勇、文艺

谭英贤、甘柳
二等奖

22
“四维三导三学”金融实践教

学体系的构建与实践

钟小林、胡少勇、文艺

谭英贤、龚敏程
二等奖

23
金融类专业“产学研转创用”

协同育人机制的探索与实践

李英、胡少勇、甘柳

汪圣荣、易艺
二等奖

统计

学院

24

“立德树人、五育并举”统计

学一流教学创新团队建设探索

与实践

罗良清、平卫英、李晶

陶春海、郭露、王静、温婷

黄璆、李峰

特等奖

25

分类培养、项目驱动、周期控

制——经济统计学一流专业实

践教学模式的构建与实践

平卫英、罗良清、陶春海

郭露、杨头平、李晶、温婷

黄璆

一等奖

26

“以本为本，师生共进”普通

财经高校统计拔尖人才培养模

式创新与实践

罗世华、刘小惠、刘庆

徐慧植、张华
二等奖

27
数据工程专业人才混合式培养

模式的创新和实践

郭露、罗良清、平卫英

王静、李晶、温有栋
二等奖

信息管

理学院

28

“前沿专题-MOCC翻转-OBE多

维评价”的三轮驱动式计量课

程改革与实践

万建香、毛小兵、封福育

齐亚伟、万春、王岳龙
一等奖

29

专业融通、能力导向、实践支

撑的“大信息”人才培养的探

索与实践

方玉明、万常选、齐亚伟

沈波、肖泉、华长生
二等奖

 — 5 —

30
“党建+学思用创”计算机类专

业课课程思政改革与实践

狄国强、廖国琼、刘德喜

钱忠胜、沈波、黄玉坤

李季

二等奖

31
基于新技术要求的信息与计算

科学专业改造

邓咏梅、齐亚伟、汪星

聂高辉、严淑梅、邹玉仁

朱辉

二等奖

32

面向新工科人才培养的项目沉

浸与竞赛驱动的混合式教学模

式实践

黄玉坤、狄国强、江腾蛟

吴方君、刘喜平、万征

李季

二等奖

旅游与

城市管

理学院

33
基于 OBE理念的旅游管理专业

“以赛促学”模式创新与实践

刘德军、邹勇文、胡海胜

肖锟、张瑾、艾晓玉
二等奖

34

“校企协同、三课堂联动” 的

工程管理专业实践创新能力培

养探索

李明、李洪义、殷乾亮

周早弘、缪燕燕、王彦

姜薪萍

二等奖

法学院

35

“三系统迭加、五要素融合”

--高层次商务法律人才培养模

式探索与实践

周维德、邓辉、欧阳君君

刘先良、陈宾
二等奖

36
“德法兼修”课程群思政的探

索与实践

杨德敏、王辉、聂淼、郭海峰

喻玲、刘晓根、许林波
二等奖

软件与

物联网

工程

学院

37

“科创育人、二融三化”的《互

联网+创新创业方法》金课建设

模式探索与实践

钟元生、谢亮、李普聪、王剑

朱文强、陈爱国、刘彪文

黄茂军、王颖、刘春兰

一等奖

38

“内外协同、赛创融合”地方

财经院校科创育人模式的探索

与实践

谢亮、蔡鹏、白耀辉、钟元生

黄茂军、李刚、关春花

黄淦纯

一等奖

39

以学习产出为驱动的财经类高

校物联网工程专业人才培养模

式改革与实践

蔡鹏、谢亮、白耀辉

黄茂军、尧文元
二等奖

外国语

学院

40

深度融合信息技术之《跨文化

商务沟通》课程“任务驱动型”

教学模式实践

张善军、张曦凤、晏飒绮

朱少华、曾论萍
二等奖

41
以产出为导向的江财《英语演

讲》课程思政实践

谢海长、杜景平、张建丽

刘有发、曾文君、张晗
二等奖

人文

学院

42
阅读-范式-实践三环互动在社

会工作案例教学中的应用

尹忠海、唐斌、陈家琪

舒前毅、谢翌、蒋国河

银平均、王青

二等奖

43

“能力为本、三阶推进、四擎

齐驱” 社会工作实践教学模式

的探索与实践

蔡前、陈家琪、尹忠海

唐斌、朱彬钰
二等奖

44

一组一案·协同培养·上下混

合·多元评价：通识写作课的

重构与实践

黄海燕、喻发胜（校外）

吴辉、陈文钢、曾献飞

尹忠海、熊鹰、王丽（校外）

二等奖

 — 6 —

45
汉语国际教育专业本留联动培

养模式的探索与实践

曾献飞、叶卫华、朱佑伦

章富刚、聂鹏、孙萍
二等奖

艺术

学院

46
高校美育实践教育“五维一体”

模式的构建与应用

李民、舒小坚、黄志明

包礼祥、蔡前、陈敏

李二永

二等奖

47

“一网一微、学练赛演”教学

联动的高校声乐人才培养模式

探索与实践

李珺、韩玉澎、李霜

李二永、黄硕
二等奖

体育

学院

48

“多元主体、理实契合”--社

会体育指导与管理专业情境化

教学改革与实践

詹新寰、严伟、肖舒鹏

谭军、冯婧
二等奖

49
高校体育选项课程思政教学模

式的构建与实践

余岚、余文斌、刘春来

马明
二等奖

马克思

主义

学院

50

基于立德树人根本任务的高校

思政课“讲好红色故事”的探

索与实践

陈始发、舒前毅、李德满

刘晓泉、朱清华、李凤凤
二等奖

国际

学院
51

三台联动、中西合璧：具有“国

际视野、中国之心”国际化人

才培养探索与实践

杨慧、涂艳、廖春妍、陈卫东

程琴、冯爽爽、李庆
特等奖

校长办

公室

52
“文理兼修、数财融合”财经

人才培养的探索与实践

邓辉、廖国琼、万建香

何金伟、吴洁
特等奖

53
四域耦合、五新驱动——“互

联网+”时代金课建设实践

王乔、邓辉、蔡前、吴为

谢凤鸣
一等奖

54

抓重点 固支点 破难点 戳痛

点——地方高校一流专业建设

的探索与实践

卢福财、谭光兴、廖国琼

何金伟、钟琴
一等奖

55

“四美并举、五位一体、多元

协同”大美育教育模式的探索

与实践

袁雄、黄晓全、韩国玉

李民、雷发斌
二等奖

团委 56
“一体两翼四联动”实践育人

模式探索

夏贤锋、叶申玲、马李琛

廖春妍、钟贞
二等奖

教务处 57
基于 OBE理念的实践教学体系

探索与实践

廖国琼、邓辉、蔡前

钟琴、王云
一等奖

国际合

作与交

流处

58
“四维一品”国际化人才培养

模式的探索与实践

肖珑、龚美君、许桂芳

张仲芳、夏经霖、胡少勇

王琦

二等奖

  抄送： 校领导

  江西财经大学校长办公室                  2022 年 1月 13日印发

	PO_STextS
	content